MUNICÍPIO DE TOMAR - Departamento de Obras Municipais EDITAL N.º 353/2024

HUGO RENATO FERREIRA CRISTÓVÃO, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

FAZ PÚBLICO que, devido aos trabalhos de marcação de passadeiras e de outras marcas rodoviárias, a
cargo do empreiteiro VIAMARCA – Pinturas de Vias Rodoviárias, S.A., a circulação do trânsito ficará
condicionada entre os próximos dias 28 e 31 de outubro, nos seguintes locais e arruamentos:
- Av. António Fonseca Simões;
- Rua Filipe Terci;
- Av. D. Nuno Álvares Pereira,
- Rua Torres Pinheiro;
- Rua Dr. José Oliveira Baptista;
- Rua Dr. Augusto Correia);
- EN110, entre o RI15 e a rotunda do nó do IC9;
- EM526, Prado;
- EM534 e CM1118, em S. Pedro;
- EM533, junto ao Centro Escolar de S. Pedro;
- EM 529, junto ao Centro Escolar de Casais;
- Junto às passagens de nível de Vila Nova, Carvalhos de Figueiredo e Casal da Capela.

MAIS FAZ SABER que as infrações ao prescrito no presente edital constituem infração sancionada com
coima prevista nos termos do Regulamento de Sinalização de Trânsito, aprovado pelo Decreto
Regulamentar nº 22-A/98, de 1 de outubro.

Para constar, publica-se o presente Edital e outros de igual teor que irão ser afixados nos locais do
costume, bem como comunicado às entidades oficiais e publicado no site oficial da Câmara Municipal de
Tomar em www.cm- tomar.pt.

Paços do Município de Tomar, 25 de outubro de 2024

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TOMAR

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-10-25T16:09:49+0100